del informe, se presentan el Estado de Situación Financiera y el Estado de 

Actividades del mes de octubre de 2025, mismos que presentan las cifras y 

conceptos siguientes:  - - - - - - - -  

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Activo circulante 

$ 231,286,804.78 (Doscientos treinta y 

un millones doscientos ochenta y seis 

mil ochocientos cuatro pesos 78/100 

moneda nacional) 

Activo no circulante 

$ 2,102,097,834.94 (Dos mil ciento dos 

millones noventa y siete mil 

ochocientos treinta y cuatro pesos 

94/100 moneda nacional) 

Total del activo 

$ 2,333,384,639.72 (Dos mil 

trescientos treinta y tres millones 

trescientos ochenta y cuatro mil 

seiscientos treinta y nueve 

pesos 72/100 moneda nacional) 

Pasivo circulante $ 45,033,831.42 (Cuarenta y cinco 

millones treinta y tres mil ochocientos 

treinta y un pesos 42/100 moneda 

nacional) 

Pasivo no circulante 

$ 80,924,369.76 (Ochenta millones 

novecientos veinticuatro mil trescientos 

sesenta y nueve pesos 76/100 moneda 

nacional) 

Total del pasivo 

$ 125,958,201.18 (Ciento veinticinco 

millones novecientos cincuenta y ocho 

mil doscientos un pesos 18/100 

moneda nacional) 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

$ 2,207,426,438.55 (Dos mil 

doscientos siete millones cuatrocientos 

veintiséis mil cuatrocientos treinta y 

ocho pesos 55/100 moneda nacional) 

Total de Pasivo y Hacienda  

Pública/Patrimonio 

$ 2,333,384,639.72  (Dos mil 

trescientos treinta y tres millones 

trescientos ochenta y cuatro mil 

seiscientos treinta y nueve  pesos 

72/100 moneda nacional) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

Total de ingresos y otros beneficios $ 131,540,798.97 (Ciento treinta y un 

millones quinientos cuarenta mil 

setecientos noventa y ocho pesos 

97/100 moneda nacional) 

Total de gastos y otras pérdidas $ 98,905,745.87 (Noventa y ocho 

millones novecientos cinco mil 

setecientos cuarenta y cinco pesos 

87/100 moneda nacional) 

Ahorro/desahorro del ejercicio $ 32,635,053.10 (Treinta y dos millones 

seiscientos treinta y cinco mil cincuenta 

y tres pesos 10/100 moneda nacional) 

Lo anterior de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica 

del Municipio Libre del Estado de Durango. - Comuníquese lo aquí acordado 

a los CC. Tesorero y Contralor Municipales, para que procedan en